
☎ 　04-7189-4151

fax 　04-7189-4152

社会福祉法人アコモード

グループホームアンダンテ
我孫子市布佐1152-1あんだんて

28号

2020年10月

今年も月下美人が咲きました

10月12日19時頃より２つのつぼみが開き始め

純白の花を咲かせ、フロアーいっぱいに上品で優雅な香りを

だだよわせていました。朝になったらしぼんでしまうのでせっかくなので

まだ起きていた利用者様に声掛けし花と香りを楽しんで頂き写真を撮りました。

敬老の日

いよいよ秋も深まり夜寒を覚える今日この頃、皆様におかれましたは、お元気でご活躍のことと存じます。

現在まだまだ新型コロナウイルス感染が終息できず、面会や社会交流（外出行事）等を制限させて頂いてお

ります。いかに毎日をホームの中で楽しく過ごして頂けるかが我々職員の課題となっております。

その中で季節の風習を取り入れた行事、９月は敬老会１０月には運動会等行いました。その様子など紙面に

掲載致しましたのでご覧ください。

最後に、ご家族様のご協力を得て、インフルエンザの予防接種の同意書と問診票を頂き、１０月２４日に利

用者様全員接種することが出来ました、ありがとうございました。職員は１０月１９・２６日１１月２日の３日間で

接種する予定です。これから寒くなりコロナウイルスに加えインフルエンザウイルスの流行の季節となります

が、職員一同、気を引き締めてご利用者様の健康に留意してまいります。

ミニミニ運動会

15

時

頃

祝

20

時

頃

９月２０日に利用者様のご長寿のお祝いをしました。

節目の古希・米寿・白寿の皆さんに表彰状をお渡し

し記念写真を撮りました。

昼食にはささやかですがお寿司をご用意し、午後の

おやつは紅白饅頭でお祝いしました。

皆さんにとても喜んで頂き、和やかな時間を過ごす

ことが出来ました。



ミニミニ運動会 10月19日

2020年11月・12月の予定

◆第2・第4土曜日 訪問診療 （ふさ聖仁会クリニック）

◆毎月 訪問歯科 （ホワイト歯科）

選手宣誓

元気よくできました

11月 5日 避難訓練 12月20日 誕生会

11月1 5日 誕生会 12月 24日 クリスマス会

ご家族様を招待し盛大に行いたいところですが自粛中なので利用者様とスタッフ

で大いに楽しみました。ユニット対抗でⅠ（アン）が白組・Ⅱ（ドウ）が赤組です。

始めは乗り気でない方も、いざ始まると皆さん負けず嫌いで、残念がったり喜ん

だりして楽しいひと時を過ごすことが出来ました。

勝敗は予想どうり白組の圧勝でした。

皆さんハチマキ姿が凛々しいです

輪
投
げ

い
つ
も
や
っ
て
い
る

種
目
な
の
で
皆
さ
ん

慣
れ
た
も
の
で
す
。

ボール転がし

ゲートボールの様にボールをくぐら

せて得点を競います。

上手にボールを転がしていました。

玉
入
れ 白組の圧勝で

バンザイ！！





元気よくできました


